

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

Mimo kryzysu, podnieśli
sobie diety

Radni nie
dali zrobić
sobie
krzywdy

GAZETA POWIATOWA Nr 17 (85) Rok 5 5.9.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Kandydaci do parlamentu z powiatu świdwińskiego

MIESZKO
MISTRZEM
POLSKI LZS!

Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej
18 nowoczesnych specjalności

ZARZĄDZANIE Specjalne
STOSUNKI Stypendia
MIĘDZYKRAJOWE Rektorskie
czesne
285 zł/m-c

ul. A. Mickiewicza 47, Szczecin
tel. 91 423 33 11 www.wsie.pl

facebook.com/wsieszczecin

Nie produkujemy
bezrobotnych!

Mieszkaniec Brzeźna zginął uderzony przez auto

APTEKA

PRZY PLACU WOLNOŚCI



APTEKA PRZYJAZNA PACJENTOM

LEKI ZA GROSZE

SUPER PROMOCJE



bezpłatne glukometry, sprzęt diabetologiczny

PRZYJDŹ I ZAPYTAJ O CENY

APTEKA PRZY PLACU WOLNOŚCI
Połczyn-Zdrój, Plac Wolności 10



HIT!!!
CHOLINKI
ZIOŁOWE Z WIT. C
16 pastylek

0,99
~~9,90~~

RABAT 90% !!!



Kazimierz Rynkiewicz

Zazwyczaj nie zabieram głosu w sprawach incydentalnych, a raczej skupiam się na syntezach trendów, mód i wydarzeniach powtarzalnych, próbując odczytać z wielu zdarzeń ich znaczenie i kierunek oraz wpływ, jaki będą mieć na nasze życie społeczne w przyszłości. Jednak w przeciągu ostatniego krótkiego okresu nagromadziło się tyle zdarzeń, że same układają się w jakąś całość, w system. Każdy system ma swoje wypaczenia, nawet dobry, ale pojedyncze przypadki niekoniecznie muszą podważać jego wartość, jako całości. Dopiero natłok takich zdarzeń w krótkim czasie ujawnia groźne cechy systemu. Mówię tu oczywiście o systemie politycznym III RP, którego strażnikiem jest obecnie rządząca koalicja PO-PSL. Sprawa dotyczy fundamentalnej wartości dla demokracji, jaką jest wolność wyrażania poglądów.

A w tej materii w krótkim czasie wydarzyło się tak dużo, że trzeba o tym pisać i alarmować. Wolność w Polsce jest zagrożona i coraz bardziej nasila się tendencja do jej ograniczania.

Podam przykłady dwóch systemów politycznych, pomiędzy którymi jako państwo dryfujemy; model chiński i amerykański. Dobrobyt amerykański został zbudowany na wolności słowa. Potęga Chin budowana jest wbrew tym wartościom, na jakich ufundowano system amerykański. Chiny bardziej przypominają starożytny Egipt z jego faraonami, niż współczesną demokrację. Polska jest gdzieś pomiędzy, chociaż bliżej systemu amerykańskiego, ale niekoniecznie musi się zbliżać. Za cenę „cieplej wody w kranie”, lepszych dróg i własnego spokoju ludzie mogą zrezygnować z wolności. Mogą wybrać model chiński, bo przecież mamy jeszcze we „krwi” PRL, a i tęsknoty rozbudzone, za bezpiecznym życiem i pracą, chociaż z ograniczoną wolnością. Nie jest to więc wybór abstrakcyjny, niemożliwy. Dzisiaj ten model napędza tęsknota za nowoczesnością, „europejskością”, konsumpcją, choćby i na kredyt, a i Unia Europejska niedaleko odbiega w swoim modelu od PRL, więc mamy coś podobnego, ale furmanki zamieniliśmy na volkswageny. Czujemy, że nam się poprawiło. Chińczycy też to czują. Wykonali ogromny skok technologiczny, nie robiąc jednocześnie postępu w systemie politycznym. Ta

Od Unii Wolności do Platformy Obywatelskiej - opis upadku (cz. 1)

nierównowaga w rozwoju systemu jako całości (gospodarczej i politycznej) prędzej lub później musi doprowadzić do wstrząsów społecznych. Najakości „chińszczyzny” już się poznaliśmy, więc świat długo nabierać się na to nie da. Dla odmiany system amerykański poprzez równomierny rozwój (a raczej kładąc dobre podwaliny), potrafił amortyzować wstrząsy społeczne. Przez ponad 200 lat nie było tam rewolucji i przewrotów, a wystarczy ten okres porównać do Europy.

Wracam do pytania – w jakim kierunku idziemy. Ostatnie wydarzenia pokazują, że rządząca koalicja pcha nas w kierunku chińskim. Polska w budowie, czyli jest lepiej (pomijam tutaj dyskusję o długu, demografii i kosztach tego „lepiej”, bo nie ma tu na nią miejsca), przy jednoczesnym ograniczaniu wolności.

1. Kilka dni temu publiczna telewizja odmówiła emisji spotów reklamowych „Gazety Polskiej Codziennie”, nowego dziennika, który pojawić ma się w kioskach 9 września. Reklama już została opłacona. Spoty bez problemu ma wyemitować Polsat.

2. Państwowa Komisja Wyborcza odmówiła rejestracji komitetu wyborczego Wyborców Obywatelskich List Wyborczych Nowego Ekranu. To taki niezależny portal, na którym skrzyknęli się wyborcy. PKW odrzuciła im taką ilość podpisów, że im zabrakło do rejestracji. Najpierw gdy to chcieli sprawdzić, odmówiono im wglądu, co jest już skandalem samym w sobie, ale utajnienie informacji to cecha zaszczerpiona III RP przez nieboszczkę Unię Wolności, o czym później.

Nowy Ekran złożył skargę na PKW i Sąd Najwyższy w dniu 31 sierpnia uznał ją za zasadną. Teraz Wyborcy Obywatelskich List Nowego Ekranu mogą zbierać podpisy do 7 września. To precedens, naruszający z kolei kalendarz wyborczy i mający ogromne konsekwencje prawne. Wszystko z tego powodu, że komuś chciało się sprawdzić, jak PKW sprawdza podpisy. PKW nawet nie siła się zbytnio, pisząc w uchwale o odmowie zarejestrowani: „zbędne byłoby wezwanie pełnomocnika wyborczego do usunięcia wady w trybie art. 97 § 2 Kodeksu wyborczego. Z uwagi na powyższe należało odmówić przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego”. Okazało się, że wezwać do usunięcia wady musi. Piszę o tym szerzej, bo to także nauka dla wszystkich obecnych i przyszłych komitetów wyborczych.

W skardze na PKW wyborcy napisali m.in.

„PKW nie wyjaśniła w uzasadnieniu uchwały co rozumie pod pojęciem „nieprawidłowo złożone podpisy”. Z treści uchwały wynika, że PKW kwestionuje prawidłowość złożenia własnoręcznych podpisów przez obywateli. Tymczasem do poczynienia takiej konstatacji nie ma PKW żadnych podstaw. Po zapoznaniu się z aktami sprawy (wykaz obywateli popierających utworzenie komitetu wyborczego), stwierdzamy, że wbrew uzasadnieniu uchwały PKW, nie były kwestionowane przez PKW podpisy obywateli, lecz poszczególne dane tych osób. Możemy jedynie domyślać się przyczyn ich kwestionowania, gdyż nie zostały one wskazane w uchwale.

Z analizy komitetu wyborczego wynika, że znacząca część danych zakwestionowanych przez PKW jest jak najbardziej prawidłowa. Kryteria jakimi kierowała się PKW w uznaniu pewnych danych za prawidłowe, a pewnych za wadliwe, nie są jasne oraz spójnie stosowane przez PKW. Należy dodatkowo podnieść, iż Kodeks wyborczy nie precyzuje kryteriów, jakimi organy wyborcze powinny kierować się przy ocenie prawidłowości danych zawartych w wykazie, co nie oznacza, że owe kryteria mogą być dowolne i niekonsekwentnie stosowane.

Z powyższego zestawienia wynika, iż PKW bezpodstawnie nie uwzględniła 57 podpisów w wykazie, co podważa decyzję PKW o odmowie przyjęcia zawiadomienia.

Kodeks wyborczy nie precyzuje kryteriów, jakimi powinna kierować się PKW przy weryfikacji podpisów na wykazie, co nie zwalnia PKW z dochowania, nie tylko należytej, lecz wysokiej staranności, w ich analizie celem uniknięcia stosowania uznaniowości administracyjnej w tak istotnej dla państwa i obywateli kwestii, jaką jest przeprowadzenie wyborów powszechnych. (...)

Charakter pisma osób podpisujących listę, a także umiejętność odczytywania ich charakteru pisma przez członków PKW są bardzo zróżnicowane. Stąd też weryfikacja danych z wykazu powinna odbywać się w sposób wnikliwy oraz z dalece wysoką pieczołowitością i dbałością, by nie dyskryminować osób chorych lub w podeszłym wieku. Pragniemy podzielić się z Wysokim Sądem obserwacją wynikającą z doświadczenia w zbieraniu podpisów, iż wielokrotnie podpisy są składane przez osoby w podeszłym wieku lub z pewnymi schorzeniami, np. Parkinson, wada wzroku, dla których zapisanie swoich

danych stanowi wyzwanie. Biorąc pod uwagę okoliczność, że nie ma wymogu wpisywania danych drukowanymi literami, przy ich weryfikacji należy liczyć się z okolicznością, że będą one spisywane przez osoby różne oraz w różny sposób. Nie wiemy, jakimi umiejętnościami odczytywania cudzego charakteru pisma posługują się szacowni członkowie PKW, ale dokonana przez nas weryfikacja oceny PKW pokazuje, że do większości zakwestionowanych danych nie można mieć zastrzeżeń”.

To tylko dwa przykłady tego, co zaczyna się w Polsce dziać. A jak to ma się do tytułu? Otóż prezes TVP Juliusz Braun, który odmówił emisji reklamy nowej gazety był członkiem Unii Wolności. Wielu jej członków tworzy obecnie PO, a i prezydent Bronisław Komorowski wywodzi się z tej partii nieboszczki i może dlatego nie chciał ujawnić ekspertyz dotyczących OFE.

Czy taką wolność miała nam ufundować Unia Wolności? Warto się temu przyjrzeć w kolejnych odcinkach.



Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730. E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:

„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład WPPP - Łobez; tel./fax (091) 39 73 730
Druk: Wojtek Michalczenia WPPP - Łobez;

Krzysztof Wasicionek zmienił pracę



(ŚWIDWIN) 31 sierpnia dotychczasowy zastępca burmistrza Świdwina, Krzysztof Wasicionek pożegnał się z pracownikami Urzędu Miasta. Był to ostatni dzień jego pracy w magistracie.

Krótkie pożegnalne spotkanie było okazją do wspomnienia kilku ostatnich lat wspólnej pracy i podziękowań za wspólne chwile. Pracownicy wręczyli panu Krzysztofovi wiązankę kwiatów, skromny prezent i życzyli mu wszystkiego do-

brego w nowej pracy.

Krzysztof Wasicionek podkreślał, że wiele się od nich nauczył w ciągu kilku lat pracy na stanowisku wiceburmistrza i z pewnością nie był to dla niego czas stracony. Postanowił jednak wrócić do branży, w której pracował przed przyjściem do ratusza i w której czuje się najlepiej - drogownictwa. Wygrał konkurs na dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie i 1 września rozpoczął pracę na tym stanowisku. UM

Małgorzata Karolewska nowym kierownikiem MZAP

(ŚWIDWIN) Po pierwszym nierozstrzygniętym konkursie na kierownika Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli w Świdwinie, dopiero w drugim wyłoniono nowego kierownika. Została nim pani Małgorzata Karolewska ze Świdwina. (r)

OGRODZENIA

Wykonamy ogrodzenie pod klucz

- o betonowe o metalowe
- o plastikowe o drewniane




"Jamex",
Węgorzyno,
ul. Południowa 1

tel./fax 91 39 71 951, kom. 509 288 407

Uderzony przez auto

Zginął mieszkaniec Brzeźna

(BRZEŹNO) W Brzeźnie zginął uderzony przez auto mieszkaniec Brzeźna.

Do wypadku doszło w minioną sobotę, 3 września, o godz. 10.50. Przez Brzeźno przebiega dość ruchliwa droga Świdwin – Drawsko

Pomorskie. W tym dniu jechał nią 70-letni mężczyzna, który – według ustaleń Policji – nagle skręcił w lewo, wprost pod wyprzedzający go samochód Volkswagen Passat, którym kierował 38-letni mieszkaniec Drawska Pomorskiego. W wyniku uderzenia mieszkaniec Brzeźna zginął na miejscu. Kierujący Passatem był trzeźwy. (r)

Mimo kryzysu, podnieśli sobie diety

Radni nie dali zrobić sobie krzywdy

(ŚWIDWIN) W poprzednim numerze Wieści zapowiadaliśmy, że radni chcą podnieść sobie diety o 11 procent. Tak też zrobili.

Rada Ministrów „zamroziła” stawkę kwoty bazowej, która służy do obliczania wysokości m.in. wynagrodzeń w budżetówce i diet radnych, tłumacząc to kryzysem. Do ich obliczania przyjęto stawkę obowiązującą w 2008 r. Po zmniejszeniu kwoty bazowej, diety radnych,

którzy mieli je obliczane procentowo, obniżyły się.

Radni Rady Miasta w Świdwinie nie dali jednak zrobić sobie krzywdy. Podnieśli je o 11 procent. Teraz przewodniczący rady dostanie 1431 zł, wiceprzewodniczący po 1053 zł, przewodniczący komisji po 775 zł, a radni po 616 zł.

Warto przypomnieć sytuację w Świdwinie, po głośnej obniżce diet do złotówki, gdy jeden z radnych powiedział, że on za złotówkę nie będzie zdierał sobie zelówek. I pomyśleć, że to z założenia miała być praca społeczna. KAR

XIX Światowe Forum Mediów Polonijnych w Połczynie-Zdroju

(POŁCZYN-ZDRÓJ) W Uzdrowisku Połczyn odbędzie się XIX Światowe Forum Mediów Polonijnych.

Jego inauguracja odbędzie się 8 września. Celem odbywanych w kraju spotkań mediów polonijnych jest upowszechnianie tradycji więzi Polonii z krajem oraz upowszechnianie poprzez media zagraniczne wiedzy o Polsce.

Tematem tegorocznego Forum jest polska prezydencja w Unii Europejskiej, a w naszym województwie spotkanie realizowane jest pod hasłem „Zachodniopomorskie bramą do Europy”. Mają być tu prezentowane oferty turystyczne i gospodarcze regionu. (r)

KOSTKA GRANITOWA

SZARA I KOLOROWA PIASKOWIEC

Tel. 502 770 750

Uwaga przedsiębiorcy w gminie Świdwin

(GMINA ŚWIDWIN) Urząd Gminy Świdwin organizuje bezpłatne spotkanie informacyjne dla mikroprzedsiębiorców działających na terenie gminy Świdwin, zainteresowanych rozwojem swoich firm w oparciu o unijne dofinansowanie.

Spotkanie odbędzie się 9 września br., w godzinach od 10.00 do

14.00, w sali nr 55 Urzędu Gminy Świdwin, plac Konstytucji 3 Maja 1.

W czasie spotkania poruszone zostaną następujące problemy: jak pozyskać dotację w ramach działania PROW - Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, jakie inwestycje kwalifikują się do pozyskania środków unijnych, praktyczne wskazówki dla potencjalnych bene-

ficjentów, rozliczanie środków unijnych.

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu mogą kontaktować się telefonicznie lub osobiście z osobą odpowiedzialną za organizację spotkania panią Stanisławą Naniewicz-podinspektorem ds. ewidencji działalności gospodarczej w Urzędzie Gminy Świdwin, pod numerem tel. 94 36 520-15/16 wew. 23. (r)

Wnioski tylko do 15 września br.

Dofinansowanie usuwania azbestu

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Urząd Miejski w Połczynie-Zdroju przyjmuje do dnia 15.09.2011 r.

zgłoszenia właścicieli nieruchomości, w których znajdują się wyroby zawierające azbest, do edycji programu usuwania pokryć azbestowych na rok 2012.

Program finansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przewiduje dotację w wysokości do 100% na pokrycie kosztów demontażu, wywieżenia i utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest.

Aby skorzystać z dofinansowania, należy w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju złożyć zgłoszenie, którego druk można pobrać ze strony internetowej urzędu lub osobiście w urzędzie.

Ponieważ koszty realizacji programu muszą być uwzględnione w budżecie Gminy na rok 2012, zgłoszenia będą przyjmowane w nieprzekraczalnym terminie do 15 września 2011 r. Właściciele nieruchomości, uczestniczący w programie, będą mogli ubiegać się o preferencyjny kredyt na zakup i montaż nowego pokrycia dachowego. Wypełniony i podpisany formularz należy nadesłać pocztą na adres: Urząd Miejski, Plac Wolności 3-4, 78-320 Połczyn-Zdrój lub dostarczyć osobiście. UM

Dyrektor przedszkola z powierzenia

(ŚWIDWIN) Burmistrz Świdwina zarządzeniem z dnia 22 sierpnia br. powierzył stanowisko dyrektora Przedszkola Publicznego nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie dotychczasowej dyrektor Jolancie Helwig, na okres od 1 września 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2016 r. (r)



If you have the drive, we have the means

Do oddziału Swedwood Poland oddział w Resku poszukujemy kandydatów na stanowiska:

**Operatorów maszyn stolarskich
Mechaników-Elektryków
Kierowników wydziałów produkcyjnych
Mistrzów i Brygadzystów do nadzoru produkcyjnego**

Grupa Swedwood powstała w 1991 roku i stanowi produkcyjną część w grupie IKEA. Naszym zadaniem jest produkcja mebli z drewna lub jego komponentów. Grupa Swedwood zatrudnia około 15000 pracowników w 40 zakładach produkcyjnych i biurach zlokalizowanych na trzech kontynentach. www.swedwood.com

Oferowane stanowiska wymagają samodzielności w rozwiązywaniu problemów, umiejętności pracy w grupie, odporności na stres, dyspozycyjności.

Poszukujemy kandydatów:

- z wykształceniem średnim, średnim technicznym, wyższym
- z doświadczeniem w pracy na w/w stanowiskach
- mile widziana znajomość języka angielskiego.

Oferujemy interesującą pracę pełną wyzwań, w dynamicznie rozwijającej się firmie, dającej możliwości indywidualnego rozwoju.

Dokumenty aplikacyjne (cv i list motywacyjny) prosimy przysyłać w terminie 14 dni na adres: ul. Żeromskiego 44A, 72-315 Resko lub malgorzata.tokarska-czura@swedwood.com.pl
Tel. kontaktowy: 915790713 lub 508004398

Informujemy, że skontaktujemy się jedynie z wybranymi kandydatami.

Prosimy o załączenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy, dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Ochronie danych osobowych, Dziennik Ustaw nr 133 poz.883)”




Sesja Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju

Przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego

(POŁCZYN-ZDRÓJ).
Tematem głównym sesji, która odbyła się 31 sierpnia, była organizacja nowego roku szkolnego w placówkach oświatowych w gminie.

Po załatwieniu spraw formalnych, głos zabierali radni: Marek Modzelewski, Franciszek Pilip, Wojciech Halec, Jarosław Król i Robert Dośpiał.

Radny Modzelewski, w imieniu mieszkańców ulicy Młyńskiej, poprosił burmistrza o wycięcie chwastów na jej poboczu. Radny zapytał o dofinansowanie budowy hali sportowej w mieście. Według materiału informacyjnego Platformy Obywatelskiej pt. „Polska w budowie” wyniosło ono 9,3 miliona złotych, a więc pokryło całkowicie koszty budowy. Radny zwrócił uwagę, że koszt dofinansowania wyniósł niecałe pięć milionów, a więc PO w swoim programie podaje kwotę nieprawdziwą. Kolejne pytanie dotyczyło sprzedaży działki pod market „Netto”. Prosił także o podanie, w procentach, zadłużenia gminy na ostatni dzień sierpnia.

Przewodniczący Franciszek Pilip pytał - w jaki sposób urząd zamierza uporządkować handel uliczny w mieście oraz czy prawdą jest, że uczniom Szkoły Podstawowej nr 1 w czasie przerw nie wolno przebywać na boisku do piłki ręcznej. Zapytał również o koszt dachu na tej szkole oraz o koszt imprezy „Darz Bór” i jej sponsorów. Radny Król pytał o fundusz sołecki w roku 2011, a radny Dośpiał o oświetlenie w mieście.

Inspektor oświaty Renata Radziusz omówiła przygotowania placówek szkolnych i przedszkolnych do rozpoczęcia roku szkolnego. Informacji udzielali również dyrektorzy placówek. Przewodniczący Komisji Oświaty podziękował dyrektorom szkół w Toporzyku i Bolkowie za wysokie wyniki w nauczaniu. Stwierdził, że małe szkoły muszą istnieć i tu należą się podziękowania dla burmistrza Nowak.

Radny Janusz Podpora poinformował, że siatkarze juniorzy z klubu „Mieszko” zajęli pierwsze miejsce w mistrzostwach Polski LZS. Jest to wielki sukces dla miasta i trenera Wojciecha Halca.

W następnej części sesji radni pracowali nad uchwałami. Prawie wszystkie zostały przyjęte jednoznacznie.

Burmistrz odpowiedziała na pytania radnych; o informacji PO nie chciała się wypowiedzieć, chociaż mogła przynajmniej potwierdzić kwotę dotacji i byłoby jasne. Zadłużenie gminy - 50 - 51 proc. Kto kupił działkę pod Netto - odpowie na piśmie. Dzieci w SP 1 mogą przebywać na boisku. O kosztach dachu poinformuje, koszt Darz Boru - ponad 20 tys. zł, ale bez wkładu gminy. Handel uliczny ma być uporządkowany. Sołectwa mogą korzystać do końca roku z funduszu sołeckiego.

Kolejna sesja w ostatnią środę września. (r)

Złaz krwiodawców pod hasłem „Moja krew - Twoje życie”

(POŁCZYN-ZDRÓJ)
„Moja krew - Twoje życie” - pod takim hasłem odbył się złaz krwiodawców. Został zorganizowany przez radną Krystynę Nowakowską, wspólnie z Komisją Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju.

Dużą pomoc w organizacji okazała pani Jolanta Stochmal ze świdwińskiego PCK. Został on w całości zorganizowany z pieniędzy sponsorów z Połczyna-Zdroju i Świdwina. Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej szlachetnej imprezy, należą się wyrazy serdecznego podziękowania. W bieżącym roku odbyły się w Połczynie już trzy pobory krwi. Brało w nich udział dużo osób starszych i młodzieży. Tu szczególne podziękowania należą się panu Bogusławowi Ogorzałkowi, za rozpropagowanie tej pięknej idei wśród ludzi młodych.

Punktualnie o godzinie 11, wszyscy złazowicze spotkali się przed DWD w Połczynie-Zdroju. Przybyła również duża liczba honorowych dawców krwi, z zaprzyjaźnionych kół w Świdwinie. Niespodzianką było pojawienie się gości z Koszalina, z prezesem Bernardem Krupskim i dyrektorem Stanisławem Baranowskim. Panowie brali udział w całej imprezie.

Spośród zaproszonych gości pojawili się burmistrz Połczyna Barbara Nowak, jej zastępca Mirosław Pierz i radni Rady Miejskiej z przewodniczącym Franciszkiem Pilipem.

Po krótkich słowach powitania wygłoszonych przez burmistrza Nowak i radną Nowakowską, uczestnicy wyruszyli w trasę. W tym roku prowadziła ona przez miasto, a potem z Piasków Pomorskich do Brusna. Na trasie odbywały się liczne konkursy, a ich uczestnicy otrzymywali skromne nagrody. Punktualnie o godzinie piętnastej złazowicze dotarli do Brusna. Tu czekała na nich poczęstunek i rozpoczęła się zabawa, która trwała do późnego wieczora. Organizacją imprezy w tej miejscowości zajęła się sołtys Katarzyna Brzezińska, razem ze swoją „ekipą”.

Organizatorzy składają podziękowania pani sołtys, panu Zbigniewowi Płotce i wszystkim osobom, za organizację tej części. Wszyscy bawili się znakomicie, a dzieci ze świetlicy wiejskiej swoim występem artystycznym umiliły czas podczas tej imprezy. Do zobaczenia za rok - wszyscy powiedzieli tak na koniec tej pięknej imprezy. (r)

Do 17 września Park Wodny Relax będzie nieczynny

Dyrektor Parku Wodnego Relax w Świdwinie poinformował, że w dniach od 5 września do 17 września 2011 r. Park Wodny Relax będzie nieczynny z powodu corocznej przerwy technologicznej.

Powiat przejął świdwińską spółkę PKS

(ŚWIDWIN) Radni Rady Powiatu Świdwińskiego zdecydowali na sesji w dniu 25 sierpnia 2011 r., że Powiat przejmie na własne utrzymanie świdwińską spółkę PKS.

Świdwińskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w

Świdwinie jest spółką Skarbu Państwa. Od dłuższego czasu, w związku z jej kłopotami finansowymi, trwały rozmowy z Zarządem Powiatu o jej przejęciu. Zarząd namawiał gminy powiatu świdwińskiego do założenia spółki międzygminnej i przejęcie przez nią PKS, ale gminy nie były tym zainteresowane. W związku z tym Zarząd przedłożył radnym powiatu uchwałę o jej samodzielnym przejęciu przez Powiat

i jej dalszym prowadzeniu.

Na sesji odbytej 25 sierpnia radni wyrazili zgodę na jej przejęcie w formie nieodpłatnego nabycia udziałów spółki. Było to konsekwencją podjętej jeszcze 28 marca 2010 r. uchwały o wyrażeniu zamiaru nieodpłatnego nabycia od Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Świdwińskiego, wszystkich udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Świdwinie.

Nabycie udziałów nastąpi w trybie art. 4b ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji, celem realizacji zadań własnych Powiatu w zakresie transportu zbiorowego. W myśl obowiązującej od 1 marca br. ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym za funkcjonowanie transportu zbiorowego odpowiada właściwa jednostka samorządu terytorialnego. (r)

W nowy rok szkolny z nową halą sportową

Szkoła, w której spełniają się marzenia

1 września 2011 to historyczny dzień nie tylko dla Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1, ale i dla całego Świdwina. Po wielu latach marzeń, planowania i oczekiwania - w końcu została oddana do użytku nowoczesna pełnowymiarowa sala gimnastyczna. To największa miejska inwestycja ostatnich lat.

Od ponad roku mieszkańcy Świdwina, a szczególnie nauczyciele i uczniowie "jedynki" z zacięciem spoglądali na plac budowy, gdzie stopniowo wylaniał się nowy, okazały budynek. Ta historia sięga jednak w przeszłość znacznie dalej niż rok.

Należałoby się cofnąć w czasie do początku lat 90, kiedy to przyszłość szkoły stanęła pod znakiem zapytania. Najstarsza świdwińska placówka oświatowa (utworzona w 1945 roku, tuż po zakończeniu II Wojny Światowej) znajdowała się wówczas tak w opłakanym stanie, że rozważano nawet możliwość jej zamknięcia. Ówczesne władze miasta podjęły się jednak trudu jej wyremontowania, choć chyba bardziej właściwe byłoby określenie „wybudowania na nowo”. Prace rozpoczęły się w 1992 roku. Na kilka lat wyłączono szkołę z użytkowania. Uczniowie i nauczyciele przenieśli się na ten czas do obecnego gimnazjum, a szkoła nabrała nowego blasku. Rok szkolny 1996/97 został zainaugurowany w nowym, pięknym budynku, który do dziś stanowi ozdobę miasta.

Wciąż jednak brakowało sali gimnastycznej z prawdziwego zdarzenia. - Rozmowy na temat konieczności jej wybudowania trwały w zasadzie od początku modernizacji szkoły - wspomina ówczesna dyrektorka szkoły Krystyna Zaremba - Była ujęta w planach, ale realizacja przez wiele lat wydawała się nieosiągalna. Dopiero teraz stało się to możliwe. Oddanie sali do użytku to spełnienie naszych marzeń sprzed 19 lat.

Dzieci z klas IV - VI musiały chodzić na zajęcia wychowania fizycznego do sali Parku Wodnego „Relax” przy ulicy 3 Marca, młodsze (z zerówki i z klas I-III) korzystały z małej sali w budynku szkolnym. - Było to bardzo uciążliwe,



toteż z niecierpliwością czekaliśmy na nową salę - mówi obecna dyrektorka szkoły Iwona Kaźmierczak.

- Taka sala była potrzebna zarówno Szkole Podstawowej nr 1, jak i całemu miastu - mówi burmistrz Jan Owskiak. - Stąd decyzja o przystąpieniu do tej inwestycji. Zgodnie z założeniami ma ona dwojaką rolę - w czasie zajęć szkolnych będzie służyła uczniom „jedynki”, a po lekcjach będzie wykorzystywana jako sala miejska do treningów i zawodów.

Uroczystość otwarcia odbyła się 1 września i zgromadziła mnóstwo osób zaangażowanych w budowę sali oraz zaproszonych gości. Przypomniano historię szkoły i wieloletnich starań o powstanie sali. Dzieci wystąpiły w programie artystycznym, a symbolicznym aktem przekazania obiektu było przecięcie wstęgi. Nie zabrakło podziękowań dla osób, które się zaangażowały w prace. Pierwszy strzał do bramki oddał sam burmistrz Jan Owskiak, ubrany specjalnie na tę okazję w koszulkę ze swoim imieniem i nazwiskiem. Strzał okazał się celny. I nikt nie miał wątpliwości, że nowa sala także okaże się „strzałem w dziesiątkę”. UM



KURIER

24h
szybki termin realizacji
nietypowe zlecenia
tel.
663 378 855

USŁUGI

**KOPARKĄ (wędka)
I SPYCHACZEM DT75 (błotniak)**

Równanie terenu
Kopanie i czyszczenie stawów
koparką (wędka)
Prace melioracyjne

Jarosław Ogrodowski, Świdwin
Tel. 502 992 270, 602 464 984

Letnia promocja reklam kolorowych
Szczegóły pod numerem telefonu 512 138 349

TYMPOL - **OPONY**
NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNIĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 tel. 091 397 40 56, 0508 050 008
WĘGORZYNO, wylot na Chociwel tel. 602 585 204
RECZ, ul. Kolejowa 50 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

SKLEP MEDYCZNO - ZIELARSKI 27
Nasze motto - dbaj o siebie!

ŚWIDWIN
ul. Podgórna 17
tel. (0-94)365-74-25

- leki i zioła
- oleje
- inhalatory
- miody
- ciśnieniomierze
- herbaty
- kule, laski
- witaminy

Atrakcyjne ceny! Zapraszamy!

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann **profil KÖMERLING**
Półczyn Zdrój **okna i drzwi**
ul. Wojska Polskiego 42 **parapety**
tel. 094 36 62 862 **rolety**
kom. 0602 211 059 **żaluzje**
montaż

drogerie Aster

Polczyn Zdrój, ul. Demokracji 11, czynne: pon.-pt. od 9:30 do 18:00, sobota 9:30 - 13:30
Świdwin, ul. 1-go Maja 16, czynne: pon.-pt. od 9:00 do 18:00, sobota 9:30 - 13:30

OFERTA WAŻNA: 25.08.-7.09.2011

<p>24⁹⁹ 28⁹⁹ 6,5 kg</p> <p>color Proszek do prania</p> <p>Cena za kg 3,84,-</p>	<p>6⁴⁹ 6⁹⁹ 1L</p> <p>AJAX Płyn uniwersalny</p> <p>Cena za L6,49,-</p>	<p>6⁹⁹ 8⁹⁹ 250 ml</p> <p>STR 8 Żel pod prysznic</p> <p>Cena za 100 ml 3,60,-</p>	<p>29⁹⁹ 36⁹⁹ 75 ml</p> <p>NIVEA VISAGE Q10 Krem: na dzień, na noc</p> <p>Cena za 100 ml 59,98,-</p>	<p>5⁹⁹ 300 ml Mleczko Gratis +500 ml Płyn do kąpieli</p> <p>MAJLO Mleczko do ciała, płyn do kąpieli</p>
<p>15⁹⁹ 360 ml</p> <p>HEAD&SHOULDERS Szampon, odżywka</p>	<p>49⁹⁹ 51⁹⁹ Wszystkie rozmiary</p> <p>PAMPERS JUMBO PACK Pieluszki</p>	<p>10⁹⁹ 12⁹⁹ Papier nawilżany GRATIS!</p> <p>VELVET Papier toaletowy A'12</p> <p>12 ROLEK 50% WIECEJ ROLEK</p>	<p>6⁹⁹ 8⁹⁹ 50 ml</p> <p>VIRTUAL Lakier do paznokci</p>	<p>7⁹⁹ 10⁹⁹</p> <p>NIVEA Deo spray, roll-on, sztyft</p>

II edycja Konkursu Kulinarnego LGD rozstrzygnięta

Swojskie jedzenie najsmaczniejsze

(ŚWIDWIN) 20 sierpnia br. na zamku w Świdwinie odbyła się II Edycja Konkursu Kulinarnego na najlepszy produkt lokalny pn. Kuchnia tradycyjna Lokalnej Grupy Działania Powiatu Świdwińskiego.

W konkursie wzięli udział mieszkańcy gmin: Sławoborze, Rąbino, Świdwin, Brzeźno i Połczyn-Zdrój. W imprezie uczestniczyli także członkowie Stowarzyszenia LGD oraz zaproszeni goście i mieszkańcy.

Głównym zamierzeniem organizatora konkursu, wpisującym się również w cele i działania statutu LGD i Lokalnej Strategii Rozwoju, było promowanie obszarów wiejskich poprzez pobudzenie aktywności społeczności lokalnej oraz stworzenie możliwości zaprezentowania przez gminy swojego dotychczasowego dorobku kulinarnego i kulturalnego.

W konkursie kulinarnym wzięło udział 15 potraw, które oceniane były przez jury w składzie: Zdzisław Pawelec – prezes LGD, Lidia Zychowicz – nauczyciel żywienia w ZSR CKP w Świdwinie, Krzysztof Majewski – wójt Gminy Rąbino, Helena Klusewicz – wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Świdwińskiego, Adriana Brzeźniak-Misiuro oraz Krzysztof Wika – główny specjalista Wydziału Rolnictwa i Rybactwa Urzędu Marszałkowskiego.

Każda potrawa oceniona była w następujących kategoriach: smak potrawy/produktu, wygląd potrawy/produktu, oryginalność oraz nazwa.



Jury przyznało następujące miejsca:

- I m. – Wędliny Wiejskie pana **Mariusza Gajo** z Rzepczyna (gm. Brzeźno)
- II m. – Zupa Folwarczna pani **Krystyny Hapki** z Ostrego Barda (gm. Połczyn-Zdrój)
- III m. – Rodzinne Orzeszki pani **Pauliny Siubdzi** z Kowanowa (gm. Świdwin)
- IV m. – Ziemniaki Zapiekane z Mięsem pani **Anny Wiercińskiej** z Batynia (gm. Rąbino)
- V m. – Kotlety Staropolskie pani **Marty Bujak** ze Sławoborza
- VI m. – Przysmak Rybny pani **Bożeny Szwabis** ze Sławoborza
- VII m. – Uszka z Baraniną pani **Beaty Sielickiej** z Kłośników (gm. Świdwin)
- VIII m. – Wiejskie Żarło pani **Kamili Kosiorek** ze Sławoborza
- IX m. – Tort Naleśnikowy pani **Marii Grochowiny** z Batynia (gm. Rąbino)
- X m. – Ryba po Japońsku pani **Kazimiery Wiśniewskiej** z Batynia (gm. Rąbino)
- XI m. – Bułeczki z Jagodami pana **Adriana Możdżenia** z Bierzwnicy (gm. Świdwin)
- XII m. – Kotlety Jarskie pani **Iwony Kasprzyk** z Więclawia (gm. Brzeźno) oraz Rogaliki Babci Waci pani **Anety Bies** z Berkanowa (gm. Świdwin)
- XIII m. – Ryba po Cygańsku pani **Wioletty Surmiak** z Brzeźna (gm. Brzeźno)
- XIV m. – Kluski Kładzione pani **Bożeny Skwiry** z Koszanowa (gm. Brzeźno)

Uczestnicy konkursu przygotowali sporą ilość smacznego, tradycyjnego jedzenia. Również wystrój stołów wprawiał w zachwyt niejednego z gości. W trakcie prac jury wszyscy goście, przy akompaniamencie zespołów Dąbrowiaczy i

Barwiniok z Rusinowa (gmina Świdwin), Leszczyna z Pęczeryzna (gmina Brzeźno) i Klubu Seniora Złoty Kłos z Batynia (gmina Rąbino) degustowali tradycyjne potrawy i regionalne specjały.

Zarząd LGD Powiatu Świdwińskiego



skiego serdeczne wyrazy podziękowania kieruje w stronę pani Anety Ogińskiej za wkład, trud i ogromną pomoc włożoną w przygotowanie II Edycji Konkursu Kulinarnego. Serdeczne podziękowania składamy również pani Lidii Zychowicz oraz osobom, które pomagały w przygotowaniu stołów i dekoracji na II Edycję Konkursu Kulinarnego. Lokalna Grupa Działania Powiatu Świdwińskiego serdecznie dziękuje wszystkim uczestnikom i gościom za wspaniałą zabawę.

Zapraszamy do udziału w następnych edycjach. LGD

Sesja Rady Gminy Świdwin

O inwestycjach w gminie

(GMINA ŚWIDWIN) Radni Rady Gminy Świdwin zbiorą się na obradach 6 września (wtorek) o godz. 10.00, w sali nr 55 Urzędu Miasta w Świdwinie.

Po załatwieniu spraw formalnych, radni będą mogli składać interpelacje i zadawać pytania. Następnie wysłuchają sprawozdań przewodniczących Komisji Rady

Gminy i wójta z prac w okresie między sesjami. Będzie „Czas dla Samorządów” i informacja o inwestycjach gminnych w roku bieżącym oraz sprawozdanie ze złożonych wniosków do PROW.

Następnie radni rozpatrzą i podejmą kilka uchwał oraz wysłuchają odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Sesję zakończą wolne wnioski. (r)

Drożeje opłata za godziny w przedszkolu w Świdwinie

(ŚWIDWIN) W czerwcu br. radni Świdwina ustalili stawkę opłaty za ponad ustawowe godziny opieki nad dzieckiem w przedszkolach samorządowych. Od 1 stycznia 2012 r. ta opłata wzrośnie.

Co prawda wzrost jest niewielki, bo 6 groszy, zgodnie z progno-

zowaną inflacją na przyszły rok, ale tym sposobem radni mogą załatać sobie „dziurę” powstałą po obniżce ich diet. Samorząd pokrywa koszty 5-godzinnego pobytu dziecka w przedszkolu (np. od godz. 7 do 12), a za następne godziny pobytu dziecka w placówce dopłacają rodzice i za te godziny opłata wzrosła z 1,63 do 1,69 zł. (r)

Czworo kandydatów z Połczyna-Zdroju, jeden ze Świdwina

Kandydaci do parlamentu z powiatu świdwińskiego

(POWIAT ŚWIDWIŃSKI)
Znamy już nazwiska kandydatów ubiegających się o wybór do parlamentu – Sejmu i Senatu. Powiat świdwiński miał w tej kadencji jednego posła – Stanisława Wziątka (SLD) z Połczyna-Zdroju. Czy w tej kadencji coś się zmieni, o tym zdecydują wyborcy 9 października 2011 roku.



Nasz Dom Polska - Samoobrona Andrzeja Leppera – nie zarejestrowała listy z kandydatami.

Powiat świdwiński

W tych wyborach powiat świdwiński będzie reprezentować aż 4 kandydatów z Połczyna-Zdroju, i jeden ze Świdwina.

Z listy PO w powiecie startuje Sebastian Witek, leśnik z Połczyna-Zdroju, członek PO.

PiS wystawia z powiatu świdwińskiego dwóch kandydatów: z siódmego miejsca startuje Robert Pietras, lekarz ze Świdwina (nie należy do partii) oraz z 14. miejsca Bogusław Ogorzałek, nauczyciel i radny Rady Powiatu, z Połczyna-Zdroju, (członek PiS).

O reelekcję z SLD będzie zabiegał Stanisław Wziątek, startując z pierwszego miejsca, nauczyciel z Połczyna-Zdroju (członek SLD).

Z PSL z czwartego miejsca na liście tej partii startuje Helena Kłusewicz, lekarz ginekolog, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, z Połczyna-Zdroju (nie należy do partii).

Pozostałe partie nie wystawiły kandydatów z powiatu świdwińskiego.

SENAT – dwa okręgi

W tych wyborach nowością są wybory do Senatu z okręgów jednomandatowych. Kraj został podzielony na 100 okręgów, z których wybierzemy 100 senatorów. Byłe województwo koszalińskie zostało podzielone na dwa okręgi o numerach 99 i 100, o przybliżonej liczbie

wyborców – około 260 tys. uprawnionych do głosowania.

Interesujący na okręg, do którego należy powiat świdwiński, ma nr 99. W jego skład wchodzi powiaty: białogardzki, choszczeński, drawski, kołobrzeski, świdwiński i wałecki. W skład drugiego okręgu o nr. 100 wchodzi powiaty: koszaliński, sławieński, szczeciński oraz miasto na prawach powiatu: Koszalin.

Powiat świdwiński

Żadna partia nie znalazła w powiecie świdwińskim kandydata na senatora. Mieszkańcy powiatu zgłoszą więc na kandydatów z innych miast, ale na tyle pobliskich, że będą mieli – w myśli idei okręgów jednomandatowych – senatora w zasięgu ręki.

Kandydaci na senatora w okręgu nr 99

Krystyna Lubomira Batejko-Drabik wystawiona z listy PSL, administratywista, Choszczno, nie należy do partii politycznej.

Jerzy Harłacz reprezentuje Polską Partię Pracy Sierpień 80, technik weterynarii z Białogardu, nie należy do partii politycznej.

Waldemar Reginiewicz startuje z komitetu PJN, elektryk, Wałcz, członek PJN.

Andrzej Piotr Subocz reprezentuje PiS, lekarz z Wałcza, członek PiS.

Grażyna Anna Sztark startuje z PO, administratywista, Białogard, członek PO.

Jacek Artur Woźniak reprezentuje SLD, inżynier transportu z Kołobrzegu, członek SLD. KAR

W Połczynie dojdzie do ostrej walki o głosy mieszkańców

Znamy już nazwiska kandydatów na posłów, pochodzących z gminy Połczyn-Zdrój. Reprezentują oni największe ugrupowania w obecnym sejmie.

Platformę Obywatelską reprezentuje Sebastian Witek, pełniący obowiązki nadleśniczego w tutejszym Nadleśnictwie. Znajduje się on na odległej pozycji na liście Platformy Obywatelskiej.

Kandydatem Prawa i Sprawiedliwości na posła jest Bogusław Ogorzałek, nauczyciel Zespołu Szkół w Połczynie-Zdroju. Z wykształcenia jest nauczycielem historii, z zamiłowania wielkim społecznikiem. Obecnie jest radnym Rady Powiatu Świdwińskiego. Na liście PIS został umieszczony na dalekiej pozycji.

Kandydatem PSL jest Helena Kłusewicz, lekarz z Redła. Na liście tej partii znajduje się na czwartej pozycji. Jest ona wiceprzewodniczącą Rady Powiatu w Świdwinie. W kadencji 2006-2010, była radną Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju. Wtedy to startowała z Komitetu SLD „Solidna Gmina”. Była również szefową powiatowych struktur SLD w Świdwinie.

Z listy SLD wystartuje obecny poseł Stanisław Wziątek. Startuje z pierwszej pozycji. Wziątek był posłem na Sejm RP kadencji 2005-2007 i 2007-2011. Obecnie jest szefem krajowego Komitetu Wyborczego SLD.

Rejestracja list kandydatów do sejmu zakończyła się 30 sierpnia. Niektórzy z nich uaktywnili się na uroczystościach gminnych. Kandydatka PSL brała udział w pikniku „Sielskie Lato” w Ostym Bardzie oraz w „Święcie Ogrodów” w Połczynie-Zdroju. Stanisław Wziątek zjawiał się na tradycyjnym święcie myśliwych „Darz Bór”. Kolejne uroczystości i święta do 9 października będą „obstawiane” przez kandydatów na posłów. Będą oni bardzo aktywni w tych dniach. Zapewne zorganizują spotkania, będą przemawiać na uroczystościach i „z uśmiechem” spoglądać ze swoich plakatów wyborczych na wyborców, aby im zaufali. Oby nie były to puste słowa.

Przypomnę, że wyborach w 2007 r. PO zdobyła w okręgu koszalińskim 5 mandatów, PIS 2, SLD 1, natomiast PSL nie zdobyło mandatu. *Zdrój Połczyński*

SEJM – Okręg nr 40

W wyborach do Sejmu byłoby województwo koszalińskie stanowi okręg wyborczy nr 40. W jego skład wchodzi powiaty: białogardzki, choszczeński, drawski, kołobrzeski, koszaliński, sławieński, szczeciński, świdwiński, wałecki oraz Miasto na prawach powiatu: Koszalin.

Uprawnionych do głosowania jest 520.068 osób, które spośród 111 kandydatów wybiorą 8 posłów, zgłoszonych przez 7 komitetów wyborczych: PO, PiS, SLD, PSL, PJN, Ruch Palikota i Polska Partia Pracy Sierpień 80. Ciekawostką jest to, że w rodzinnym okręgu wyborczym zmarłego niedawno Andrzeja Leppera nowo utworzona partia pod jego szyldem - Komitet Wyborczy

Standard[®]**Uniwersalny****Ekspert[®]****Mocny i szybki****Autoryzowany dystrybutor****SOBÓTKA****MATERIAŁY BUDOWLANE**78-320 POŁCZYN ZDRÓJ · ul. Młyńska 2a
tel./fax 94 36 64 358 · tel. 94 36 50 715www.sobotka.co**LAFARGE**

budzimy materiały do życia™

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Łobzie bezczynszowe 50 mkw I piętro. Tel 661 989 577 dzwonić po 18:00

Wynajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

Sprzedam kawalerkę po generalnym remoncie w centrum Łobza. Tel. 883-950-105.

Sprzedam kawalerkę w Resku, 28 mkw. okna PCV ogrzewanie gazowe + pom. gosp. 7,5 mkw. Cena 60 tys. Tel. 608 727 083.

Powiat drawski

Świerczyna - mieszkanie 3 pokoje 58 mkw. po remoncie, do zamieszkania. Garaż, piwnica, ogród wypoczynkowy, standard podwyższony. Komunikacja - 1,4 godz. do Szczecina, 30 minut do Drawska Pom. Tel. 607-530-288. Cena 159 tys. zł.

Region

Wynajmę dużą kawalerkę w Szczecinie obok galerii Kaskada (ścisłe centrum). Tel. 502 326 106

NAUKA

Powiat drawski

Lekcje języka angielskiego już od 50 zł miesięcznie. Tel. 606 266 408. pedryczj@02.pl

USŁUGI

Powiat łobeski

KURIER 24h, szybki termin realizacji, nietypowe zlecenia, tel. 663 378 855

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214

Tłumaczenia - wszystkie języki. Łobez, ul. Murarska 9a, w godz. 9-17, tel. 91/3976470

Wykończenia wnętrz, płytki, panele, regipsy, malowanie, szpachlowanie, stolarka itp. Tel. 792 289 761, 661 545 391

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat gryficki

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Gabinet stomatologiczny w Nowogardzie podejmie współpracę z ortodontą i chirurgiem. Tel. 667 715 815.

PRACA

Region

Zatrudnię tynkarzy.
Tel. 605 069 239

Dam pracę dentyście. Gabinet w Nowogardzie. Wysokie zarobki. Umowa z NFZ. Tel. 667 715 815.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Wyprzedaż mat. budowlanych, art. malarskich, montażowych, hydraulicznych oraz wielu innych, poniżej cen zakupu – likwidacja sklepu. Telefony kontaktowe 91 39 71072, kom. 602 210 238

Do sprzedania dobrze prosperująca hurtownia lodów i żywności mrożonej wraz z siecią zaopatrzenia i zbytu. Łobez ul. Waryńskiego 19A. Tel. 604 214 766.

Łobez - oddam za darmo szlakę. Tel. 609 478 327.

Z powodu wyjazdu sprzedam BARDZO TANIO różne meble pokojowe i sprzęt AGD. Tel. 602 446 694.

Ponton dwuosobowy podłoga utwardzona składana, wiosła, mocowanie na silnik, dwie komory, dwa siedzenia, pokrowiec, stan bardzo dobry - sprzedam. Tel. 663 378 855

Region

Poznam ładną, młodą dziewczynę w celu płatnych spotkań towarzyskich. SMS pod numer tel. 791 836 615.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam działkę (wieczyste użytkowanie) pod działalność gospodarczą o pow. 958 mkw. przy ul. Bocznej 35 w Łobzie. Tel. 602 896 382

Wydzierżawię pomieszczenia sklepowe ogrzewane o pow. 130 mkw. wraz z placem manewrowym o pow. 416 mkw. oraz rampą załadowniczą w Węgorzynie przy ruchliwej trasie Węgorzyna – Nowogard (pod każdą działalność gospodarczą). Teren strzeżony, Telefony kontaktowe 91 39 71072, kom. 602 210 238. WARUNKI DZIERŻAWY ORAZ OPŁATY DO UZGODNIENIA.

Łobez wynajmę domek ul. Przechodnia. Tel. 792 140 557

Łobez. Działka inwestycyjna 4,5 ha. Miejscowy plan zagospodar. przestrzennego. Tel. 600 265 547

Łobez działki rzemieślnicze, powierzchnia od 2000 mkw Tel. 91 397 39 40, 600 265 547

Tucze nad j. Woświn dz. budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5 A - na działalność gospodarczą - zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514-786-715 po godz. 16.00.

Region

Sprzedam spichlerz, piękny obiekt 956 mkw., tel. 693 996 009

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIE NA SPRZEDAŻ
Łobez ul. H. Sawickiej – kawalerka, 38,5 m² – CENA 116.000 zł
Łobez ul. Obrońców Stalingradu – 3 pokoje, pow. 53,37m² – CENA 190.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 53, 10m² – CENA 120.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 55,59m² – CENA 115.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 42,8m² – CENA 110.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 48m² – CENA 144.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 82m² – CENA 195.000 zł
Łobez – 4 pokoje, pow. 56m² – CENA 154.000 zł
Łobez – 3 pokoje, pow. 56,30m² – CENA 140.000 zł
Łobez – 3 pokoje, pow. 58,50m² – CENA 154.000 zł – lub zamiana na M2
Łobez – 3 pokoje, pow. 51,19m² – CENA 158.000 zł
Łobez – 3 pokoje, pow. 57,8m² – CENA 165.000 zł
Łobez – 3 pokoje, 58,5m² – CENA 165.000 zł
Łobez – 4 pokoje, pow. 67,7m² – CENA 163.000 zł
Łobez – 4 pokoje, pow. 67,7m² – CENA 200.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 42,7m² – CENA 125.000 zł OKAZJA!!!
Łobez (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m² – CENA 125.000 zł
Łobez (okolica) – 2 pokoje, pow. 64,79m² – CENA 156.000 zł
Łobez (okolica) – 3 pokoje, pow. 111m² – CENA 150.000 zł
Resko (okolica) – 2 pokoje, 90m² – CENA 153.000 zł
Resko- 3 pokoje, pow. 93m² – CENA 139.000 zł
Resko – kawalerka, pow 28m² – CENA 60.000 zł
Resko - 3 pokoje, pow. 59,40m² – CENA 180.000 zł
Resko – dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54m² – CENA 130.000 zł
Resko (okolica) – 3 pokoje, pow. 69m² – CENA 115.000 zł
Świdwin – dwupoziomowe 4 pokoje, 100m² – CENA 290.000 zł
Świdwin – 3 pokoje, pow. 67,80m² – CENA 110.000 zł
Świdwin – 2 pokoje, pow. 46,2m², stan surowy zamknięty – CENA 165.000 zł
Węgorzyna – 4 pokoje, pow. 74m² – CENA 187.000 zł
Chociwel – 2 pokoje, 58,9m² – CENA 154.500 zł
Dobra (okolica) - 3 pokoje, 67,9m² – CENA 89.900 zł
Redło – 2 pokoje, pow. 40,49m² – CENA 80.000 zł
Radowo Małe – 4 pokoje, pow. 80m² – CENA 170.000 zł
Radowo Małe – 4 pokoje, pow. 80m² – CENA 105.000 zł
Radowo Małe – 3 pokoje, pow. 67,9m² – CENA 136.000 zł

**Biuro ogłoszeń
Więści świdwińskich
tel. 512 138 349**

Oświadczenia majątkowe kierowników jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta w Świdwinie

Jan Szoldra - prezes MEC Sp. z o.o. zgromadził 102.500 zł oszczędności w poprzednim roku (wspólność majątkowa). Posiada mieszkanie o powierzchni 72,50 mkw. i wartości 95.000 zł (wspólność małżeńska). Posiada także inne nieruchomości na współwłasność: 1/2 udziału działki przydomowej, której udział wynosi 217,50 mkw. działka o wartości 20.000 zł. Jest prezesem MEC Sp. z o.o. z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 71.405,03 zł; emerytura - 54.573,24 zł; zatrudnienie żony - 13.446,88 zł; emerytura żony - 28.877,17 zł; ryczałt społecznego kuratora S.R.B - rd (żony) - 3.983 zł. Posiada samochód osobowy Renault Megane Scenic 1,6, 2009 rok produkcji, wartość - 60.000 zł. (wspólność małżeńska).

Zygmunt Maksiak - prezes ZUK Sp. z o.o. zgromadził 56.100 zł oszczędności w 2010 roku (współwłasność małżeńska). Posiada mieszkanie o powierzchni 57 mkw. i wartości 140.000 zł (współwłasność małżeńska). Posiada także na współwłasność garaż samochodowy o powierzchni 19,74 mkw. i wartości 5.700 zł. Jest prezesem ZUK Sp. z o.o., z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 101.021,69 zł; pełnienie obowiązków kuratora społecznego, dochód w wysokości 4.374 zł; dochody żony ze stosunku pracy - 41.826,32 zł; z tytułu działalności na rzecz Pocztylion - Arka PTE S.A w Warszawie - 217,65 zł; z tytułu działań na rzecz PAUF S.A w Warszawie - 481,63 zł. Posiada na współwłasność samochód Renault Megane - 1998 rok produkcji i Renault Laguna - 2002 rok produkcji.

Iwona Kaźmierczak - dyrektor Podstawowej Szkoły Publicznej nr 1 w Świdwinie, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 60 mkw. i wartości 130.000 zł (współwłasność małżeńska). Osiągnęła dochód z tytułu zatrudnienia za 2010 rok w wysokości 63.873,54 zł. Posiada na współwłasność samochód osobowy Opel Zefira z 1999 roku o wartości 16.000 zł. Zobowiązania pieniężne: Bank PKO BP są oddział Świdwin - kredyt hipoteczny na zakup mieszkania - 30.000 zł (kredyt zaciągnięty wspólnie z małżonkiem).

Magdalena Bujakowska - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawo-

wej nr 2 w Świdwinie, nie zgromadziła oszczędności w 2010 roku. Posiada dom o powierzchni 150 mkw. i wartości 350.000 zł (wspólność małżeńska). Osiągnęła dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 75.573,91 zł. Zobowiązania pieniężne: Kredyt mieszkaniowy „własny ką” hipoteczny, PKO BP, stan zadłużenia na 19.04.2011 r. - 25.835,38 zł. Kredyt gotówkowy Aurum, stan zadłużenia na 19.04.2011 r. - 28.345,15 zł (kredyty zaciągnięte wspólnie z mężem).

Isabella Starzyńska - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie służbowe o powierzchni 51,02 mkw. Ma mieszkanie o powierzchni 49,83 mkw. i wartości 280.000 zł (współwłasność małżeńska). Osiągnęła dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 40.923,85 zł; wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Świdwinie - 1.689,60 zł. Posiada samochód osobowy Audi A4, 2003 rok produkcji (współwłasność małżeńska). Zobowiązania pieniężne: Kredyt Bank S.A, oddział w Koszalinie na zakup mieszkania w wysokości 206.381 zł, do spłaty pozostało 173.000 zł. Kredyt Bank S.A, oddział w Koszalinie, w celu wykończenia mieszkania, do spłaty pozostało 70.000 zł. PKO BP oddział w Świdwinie w celu wykończenia mieszkania 32.000 zł. Do spłaty pozostało 23.000 zł. Wszystkie kredyty zaciągnięte wspólnie z mężem.

Paweł Pińczuk - dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie, posiada lokatę terminową na której zgromadził 98.227,03 zł. Posiada mieszkanie o powierzchni 63,14 mkw i wartości 170.000 zł (współwłasność małżeńska). Osiągnął dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 79.405,30 zł; umowa zlecenie - 544 zł; dochody małżonki - 44.529,69 zł. Posiada na współwłasność samochód osobowy Seat Cordoba, 2000 rok produkcji, wartość około 9.000 zł.

Jolanta Helwig - dyrektor Publicznego Przedszkola nr 1, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie czynszowe o powierzchni 88 mkw. posiada ziemie orne, sad, łąki o powierzchni 3,43 ha i wartości 30.000 zł (współwłasność małżeńska). Pro-

wadzi usługi ogrodnicze wraz z mężem, z tego tytułu osiągnęła dochód w wysokości 3.220 zł. Osiągnęła dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 58.728,43 zł; umowa zlecenie - 589 zł; dopłaty ARiMR - 4.850 zł. Zobowiązania pieniężne - 13.211,02 zł w PKO BP, kredyt zaciągnięty wspólnie z mężem na wydatki bieżące.

Zofia Derenowska - dyrektor Przedszkola nr 3, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 135 mkw. i wartości 200.000 zł. Posiada działki gruntu o powierzchni 0,30 ha i 500 mkw. o wartości 2.500 zł. Z tytułu zatrudnienia zarobiła 61.280,77 zł; prawa autorskie - 230,61 zł. Posiada na współwłasność samochody: Volvo V40, 2002 rok produkcji oraz Mercedes SLK 200, 2001 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt w Bank Poczty, na remont mieszkania w wysokości 40.000 zł.

Jadwiga Kopeć - kierownik Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli, zgromadziła 28.000 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 44,20 mkw. i wartości 130.000 zł. Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 50.981,72 zł; emerytura - 22.082 zł; Rejonowy Sąd Pracy - ławnik - 351,30 zł.

Leszek Jasiukiewicz - dyrektor Parku Wodnego Relax, zgromadził 9.500 zł oszczędności w poprzednim roku (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada dom o powierzchni 141 mkw. i wartości 300.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada także działkę przydomową o powierzchni 948 mkw. i wartości 50.000 zł oraz garaż o powierzchni 19 mkw. i wartości 8.000 zł. Osiągnął dochód brutto z tytułu zatrudnienia w wysokości 56.752 zł.

Marian Wiszniewski - dyrektor Świdwińskiego Ośrodka Kultury, zgromadził 24.000 zł oszczędności w 2010 roku (współwłasność małżeńska). Posiada mieszkanie o powierzchni 87,40 mkw. i wartości 180.000 zł (współwłasność małżeńska). Posiada na współwłasność inne nieruchomości: działkę o powierzchni 0,9042 ha o wartości 20.000 zł; domek letniskowy o wartości 35.000 zł; budynek gospodarczy o

wartości 32.000 zł. Osiągnął dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 55.077,34 zł; emerytura - 30.507 zł; umowa o dzieło - 1.588,65 zł; inne źródła - 600 zł. Posiada samochód Mercedes E210 z 1996 roku (współwłasność małżeńska).

Teresa Szczerbińska - kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 65,25 mkw. i wartości 140.000 zł. Posiada działkę gruntu o obszarze 0,3165 ha o wartości 20.000 zł. Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 59.018,22 zł. Posiada samochód osobowy marki Opel Corsa C, 2003 rok produkcji o wartości 16.300 zł.

Lucyna Owsiak - zastępca kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, posiada oszczędności: lokatę terminową na której zgromadziła 13.612,42 zł; fundusz Pionier - 19.502,77 zł; książeczka mieszkaniowa - 30.000 zł (wspólność małżeńska). Posiada fundusze inwestycyjne "Arka" BZ WBK zrównoważony FIO na kwotę 19.296,31 zł. Posiada prawo własności do 1/2 mieszkania o powierzchni 88,71 mkw. i wartości 160.000 zł. Osiągnęła dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 46.136,04 zł; dochód męża - 175.769,04 zł. Posiada samochód osobowy Opel Astra 1,4, 2009 rok produkcji (wspólność małżeńska).

Marian Dembiński - informatyk MOPS, zgromadził 33.000 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność 1/2 mieszkania o powierzchni 135 mkw. i wartości 230.000 zł, pozostała 1/2 części to małżeńska wspólnota majątkowa. Prowadzi ogrodnicze gospodarstwo rolne o powierzchni 16,50 ha i wartości 323.000 zł. Z tego tytułu osiągnął przychód w wysokości 36.000 zł i dochód 7.850 zł. Z tytułu umowy o pracę osiągnął dochód w wysokości 99.950,90 zł; umowa zlecenie - 9.397,22 zł. Posiada kombajn do zbioru porzeczek Arek 3, o wartości 32.000 zł, 2003 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: SGB Bałtycki Oddział Regionalny, 15.000 zł. PKO BP oddział Świdwin, kredyt hipoteczny w wysokości 109.000 zł (okres spłaty 20 lat). Na zaciągnięcie kredytu zgodę wyraziła małżonka.

Nikt tak jak Pan Marcin Kuczuk nie umie barwnie opowiadać o jeziorze

GENIUS LOCI - JEZIORA KŁOKOWO

Zamysł zatytułowania w ten sposób artykułu o tematyce wędkarskiej, spowodowany był opowieścią Pana Marcina Kuczuka, mieszkańca Połczyna-Zdroju, który podzielił się ze mną informacją o złowieniu rekordowego w swoim życiu okonia.

Opowieść o rybach na Kłokowskim jeziorze, stanowiła swoistego rodzaju indywidualne doświadczenie przestrzeni, mieszczące się właśnie w definicji genius loci, która dzięki szczególnej wrażliwości człowieka, pozwala nawiązać emocjonalną więź z miejscem, kształtującą naszą indywidualną tożsamość.

Jakże dzisiaj brakuje takiego związku z miejscem w świecie ogarniętym globalizacją, pogonią za pieniędzmi i oddającym cześć - młodym, "wykształconym" z wielkiego miasta. Szczególnie dla połczynian myślących o przyszłości miasta, zadaniem powinno być dostrzeżenie niepowtarzalności miejsca, w którym żyjemy. Niepowtarzalności związanej z tym, co określamy jako dary natury, ale i także bogatej przeszłości historycznej, niezwykłym postaciom, które żyły przed nami na tej ziemi, po której przemierzamy naszą codzienność.

By zrozumieć jak przejawia się genius loci, pragnę przedstawić to, co udało mi się w części tylko usłyszeć o Pana Marcina o jeziorze, nad którym biegło i upływa nadal życie Pana Marcina.

Pan Marcin na jeziorze Kłokowskim łowi ryby od ponad 50 lat. Urodził się i mieszkał w jego pobliżu, zaledwie 500 m, w miejscowości Lipno. Dzieciństwo spędził nad jeziorem, tam złowił pierwsze ryby nauczył się pływać. Jak mówi - ryby, które łowił, były coraz większe, bo rosły razem z nim. Coraz bardziej doskonalił swoje umiejętności na tym trudnym do łowienia jeziorze, a wyniki jakie osiąga, są coraz lepsze. Poznał już wiele tajemnic, prowadzących do sukcesów na tym jeziorze. To w ostatnich latach złowił, oprócz medalowego okonia o wadze 1,62 kg i dł. 48 cm, największego swojego leszcza o wadze 4,30 kg. A leszcze niewiele mniejsze są częstą jego zdobyczą w okresie lata.

Za przynętę na medalowego okonia kanibala, służył również okoń o długości ok. 18 cm.

Wspomnienia z dzieciństwa, szczególnie klimat emocjonalny, mieszkający tam ludzie, sprawiają, że Pan Marcin często jest nad jeziorem nie tylko w celach wędkarskich. Mieszkający tuż przy jeziorze Pan Staszek mówi, że jak dzisiaj nie było nad jeziorem Pana Marcina, to pewnie jest chory. Nikt tak jak Pan Marcin nie umie barwnie opowiadać o jeziorze, zwyczajach ryb i ptaków, które tam żyją. Miałem okazję nieraz siedząc z nim na łodzi słuchać niekończących się opowieści na temat jeziora i zmian przyrody, jakie zachodzą wokół niego w poszczególnych porach roku. Każdy ptak i ryba są traktowane z podziwem i wdzięcznością, za to, że istnieją i cieszą człowieka. Szczególnie urzekła mnie opowieść o kamieniu, z którego jako dziecko łowił ryby, na którym godzinami stał z wędką, zanim zbudował pierwszy pomost, czy zwodował wreszcie własną łódź. Otóż, by mieć trochę Kłokowa w Połczynie, Pan Marcin przeniósł ponad 200 kg kamień do skalnika pod swoje okno.

Pan Marcin dba bezinteresownie o porządek nad jeziorem, własnym wysiłkiem usuwa szkody w altanach, postawionych w pobliżu plaży. Robi to spontanicznie, czasami ta troska powoduje zdziwienie lub śmiech u innych. Jednak poczucie, że jest to jego szczególnie ukochane miejsce, nie zniechęca go. Szkoda, że coraz mniej jest ludzi, którzy potrafią ukochać i podziwiać to, co jest blisko, w zasięgu ręki. Nie ma w nim wielkich tęsknot o wyjeździe do egzotycznych krajów. Pan Marcin potrafi dostrzec zupełnie blisko to, co jest niewidzialne dla innych.



Statystyka i historia

Jezioro Kłokowo jest jeziorem rynnowym o powierzchni 24 ha i głębokości 23 m, położonym 8 km na południe od Połczyna-Zdroju. Średnia głębokość to ponad 10 m. Jezioro zasiedlone jest przez wiele gatunków ryb, szczególnie okonia, leszcza, szczupaka, płoć; inne gatunki słodkowodne występują w niewielkich ilościach. W przeszłości zamieszkiwała je ogromna populacja raków, których dzisiaj jest niewiele. Jezioro posiada czystą wodę, a ryby z niego mają wspaniałe walory smakowe.

Stosunkowo bardzo jest mało płytkich miejsc na plaży, a te, które są dostępne, bardzo szybko opadają w dół. Mimo tego nad jezioro przybywa w okresie letnim wielu połczy-

nian, by zażyć kąpieli i poopalać się na wyeksponowanej na południe trawiastej łące. Z jeziora wypływa też przepływająca przez Połczyn rzeka Wogra. W przeszłości jezioro było miejscem rozgraniczenia ziem Królestwa Polskiego, Marchii Brandenburskiej i Pomorza Zachodniego. W jeziorze był wbity pal graniczny z herbami tych trzech państw. W pobliżu jeziora znajduje się piękna aleja grabowa.

Warto więc wybrać się nad jezioro i wczuć w niepowtarzalną "magię" tego miejsca. Być może uda się któremuś z czytelników spotkać nad brzegiem Pana Marcina, który zawsze chętnie o nim opowie więcej, niż w przedstawionej relacji.

Bogusław Ogorzałek

DRUKARNIA

**Oferujemy druk:
ulotek, plakatów, wizytówek
samokopii, projekty gratis**

**Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 91 39 73 730**

**Zaproszenie na zawody
spławikowe**

**Puchar prezesa
do wzięcia**

(ŚWIDWIN) Koło PZW „Rega” w Świdwinie zaprasza na otwarte indywidualne zawody spławikowe o Puchar Prezesa. Zawody odbędą się 11 września 2011 r. na jeziorze Bystrzyno Małe. Zbiórka przy jeziorze o godzinie 7.00. Wpisowe: seniorzy - 25 zł; kobiety i juniorzy - 15 zł. (r)

SZACHOWE MISTRZOSTWA POWIATU

Klub szachowy „Caissa” Połczyn-Zdrój organizuje Otwarte Szachowe Mistrzostwa Powiatu Świdwińskiego juniorów i seniorów.

Zawody rozegrane zostaną w Centrum Kultury w Połczynie-Zdroju, w dniu 11 września (niedziela). Rozpoczęcie turnieju godzina 10.00. Zapisy w dniu zawodów godzina 9.30

Zawody zostaną rozegrane systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund, tempo gry: 15 minut na zawodnika. Ustalenie miejsc - wg ilości zdobytych punktów oraz punktacji pomocniczej. Obowiązują przepisy Kodeksu Szachowego.

Ostateczna interpretacja treści komunikatu należy do organizatora.

Zawodnicy będą sklasyfikowani w kategoriach seniorzy oraz juniorzy (do 16 lat).

Dla najlepszych uczestników turnieju przewidziane są puchary i medale oraz nagrody rzeczowe.

Kontakt: telefon: 721 127 792.

MKS MIESZKO MISTRZEM POLSKI LZS!



Wodne szaleństwo na „bananie”



26 sierpnia br. na jeziorze Bystrzno odbyła się impreza dla dzieci i młodzieży pod tytułem „Wodne szaleństwo”.

Zorganizowana została przez Park Wodny Relax oraz Młodzieżowy Klub Sportu i Rekreacji i była

nagrodą dla najaktywniejszych uczestników zawodów organizowanych na Orliku w czasie wakacji. Wszyscy chętni mogli popływać na „bananie” ciągniętym przez skuter wodny. W imprezie uczestniczyło kilkudziesięcioro dzieci, zarówno chłopców jak i dziewczynek. PW

W dniach 25-27 sierpnia 2011 r. w Siedlcach rozegrano XIV Finał Ogólnopolskich Igrzysk LZS.

Znakomicie spisali się zawodnicy MKS Mieszko Połczyn-Zdrój, którzy wygrywając wszystkie mecze zostali Mistrzami Polski.

Złoci medalisci z Połczyna pokonali kolejno: zwycięzcę z poprzedniego roku LKS Bobowa 3:2, MLKS MOS Sieradz 3:0 oraz UKS Tempo Przysucha 3:1.

Inne wyniki:

LKS Bobowa – MLKS MOS Sieradz 1:3

LKS Bobowa – UKS Tempo Przysucha 3:0

UKS Tempo Przysucha – MLKS MOS Sieradz 1:3

Sukces ten jest ukoronowaniem sześćioletniej pracy trenera Wojciecha Halca z tą grupą siatkarzy.

W okresie tym 4-krotnie drużyna zdobyła III miejsce w klubowych Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego, III m. w 1/8 Mistrzostw Polski, a także IV m. w ubiegłorocznych Ogólnopolskich Igrzyskach LZS w Kielcach.

- Zakończył się pewien etap przygody z siatkówką tych chłopców. Większość złotych medalistów kończy wiek juniora i będzie grała w III lidze seniorów lub wyjedzie w Polskę na studia.

Dlatego tym bardziej cieszy osiągnięcie na koniec takiego wyniku, okupionego ciężką pracą na treningach, a w ostatnim czasie na obozie sportowym – powiedział trener MKS Mieszko Wojciech Halec.

Skład zespołu z eliminacji i turnieju finałowego:

Gracjan Koziół (kapitan), Mateusz Olejnik, Paweł Kruk, Paweł Bugała, Paweł Walczak, Michał Gajdział (libero), Jacek Korszyłowski, Norbert Wetkło, Bartłomiej Czetowicz, Dawid Kruk, Marcin Najdzion (libero), Kamil Halec, Szymon Urbanowicz, Bartłomiej Wszelaki.

Trenerzy: Wojciech Halec, Wojciech Kalinowski.

Kamil Halec

Pada deszcz, będzie sucho, czyli nauczyciele w pułapce przyczynowo-skutkowej

Nauczyciele w Polsce przeżywają trudny okres związany z zamykaniem szkół i tym samym utratą pracy. Dobił ich minister finansów, który nakazał gminom ograniczenie zadłużenia i tym samym dokładania do szkół z budżetów samorządów. Gminy utraciły spore subwencje oświatowe i zostały zmuszone do zamykania szkół, by zbilansować budżety. Zamknięto szkoły wiejskie w gminie Świdwin, przymierzają się do tego Złocieniec, Resko, a przed takimi decyzjami stają Drawsko Pom., Płoty i wiele innych gmin.

Związek Nauczycielstwa Polskiego kilka dni temu podpisał z SLD umowę w sprawie statusu nauczycieli, w której - jak zwykle - mówi się o obronie miejsc pracy, gwarantowanym minimalnym wynagrodzeniu itp.

To już tylko łabędzi śpiew wobec zmian zachodzących w polityce i gospodarce. Przypuszczam, że ZNP spodziewałby się wszystkiego ze strony polityków, stąd zawsze garnął się do SLD, tylko nie tego, że zagrożenie przyjdzie ze strony zupełnie niespodziewanej - demografii i gospodarki, wobec których nawet sprzyjająca partia okazała się bezradna. Dlaczego? Ano dlatego, że ZNP nigdy demografią i gospodarką się nie zajmował, uważając, że układanie się z partiami zabezpieczy byt jego członkom. Mówiąc dokładniej, nauczyciele w ZNP nie

interesowali się przyczynami i skutkami procesów społecznych zachodzących w kraju. Zajmowali się sobą, skupiając się na obronie przywilejów nabytych w PRL-u. Nie stali się wolnymi obywatelami wolnego państwa, zatroskanymi o jego przyszłość, otwarcie debatującymi na forum publicznym nad zachodzącymi zmianami, ale okopali się na pozycji klasy samej w sobie, w murach szkół, uznając, że uczenie wystarcza za wszystko. Nie nabyli tej republikańskiej idei, że każdy jest obywatelem, a dopiero później wykonuje jakiś zawód. Zawody można zmieniać (co dopiero teraz zaczynają rozumieć), a obywatelem się jest, z urodzenia.

Gdy był minister Roman Giertych nawoływał do wzmocnienia rodziny, przewidując skutki demograficzne, wyśmiewali się z niego, żądając razem z SLD jego dymisji. Dzisiaj płacą za to utratą pracy. ZNP nie alarmował o skutkach emigracji młodych ludzi, nie protestował przeciwko zamykaniu stoczni i wielu zakładów pracy, uważając, że to nie jego „działka”. Dzisiaj robi „wielkie oczy”, bo nauczycieli dotknęły skutki tych procesów.

Mój mentor wytłumaczył mi to kiedyś w prosty sposób: - pada deszcz, będzie sucho. Gdy zrobiłem głupią minę powiedział: - tu pada, tam będzie sucho, i wskazał na niebo. A babcia by dodała; jak sobie pościelisz, tak się wyśpisz. KAR



Kpt.ż.w. Waldemar Jaworowski

Zapewne niejeden z czytelników zdziwi się, że stawiam takie pytanie. Pewnie zdziwi się ten, kto nigdy przed takim dylematem nie stawał. W czasach komunizmu tak naprawdę to nikt swoich poglądów nie sprzedawał, a to dlatego, że większość do końca lat osiemdziesiątych była przekonana w słuszność szerzonych przez komunizm idei. Praca była, choć mało płatna.

Odzyskaliśmy niepodległość, prawo do wolności słowa i swoich poglądów. Nawet mamy prawo wyboru politycznego do wszystkich szczebli władzy państwowej. Tak niby napisane jest w Konstytucji. A jakie jest życie? Jaka jest rzeczywistość?

Nie jest już niczym tajemnicą, że pracę dostaje się pod warunkiem, że się jest lojalnym wobec władzy. Niby dlaczego - zapytam?

Czy ta władza jest właścicielem gminy, miasta czy powiatu? Czy jest jak feudał, który może wszystko? Oczywiście, że formalnie nie, ale w rzeczywistości tak się zachowuje.

Dlatego odzywają się coraz częściej głosy za tym, by ograniczyć kadencyjność funkcji samorządowych tylko do dwóch kadencji. Dla-

Sprzedać nerkę, czy poglądy?

czego? Znający realia życia codziennego uważają i w większości przypadków mają rację, że każda władza dążyć będzie do zapewnienia sobie przedłużenia swojego panowania. Niestety metody jakimi chcą sobie władzę przedłużyć bywają, nazwijmy to ogólnie, afrykańskimi. Tam do normalnych standardów zalicza się opanowanie całej władzy przez braci ze swojego plemienia.

Dlatego pytam się naszych obywateli - czy czujecie się jak chłop feudalny, który w naturze swojej ma uległość wobec władzy? Chyba nie jak Afrykańczyk, bo tam przywiązanie do swojego plemienia jest bardzo silne.

Zamiast czekać aż Sejm ograniczy kadencyjność funkcji samorządowych, możemy to zrobić sami. Pomyśl obywatelu tak. Mam wolną wolę, którą mi dał Pan Bóg i zagwarantowała Konstytucja, więc mam prawo wybierać. Teraz wybiorę tę opcję polityczną, a następnym razem tamtą. Może będzie lepsza. Nie czekaj. To Ty obywatelu możesz zmieniać nasz kraj.

Przecież to nie jest taki wybór jak ten w tytule: Co mam sprzedać, nerkę czy poglądy?

By nie musieć podejmować takiej decyzji, co sprzedać: „nerkę czy poglądy”, lepiej zmień władzę.

Przykre w skutkach zakończenie wakacji

Policjanci KPP w Świdwinie zatrzymali 31 sierpnia nieletniego mieszkańca Świdwina, który dokonał kradzieży motoroweru „Ogar” i następnie sprzedał go w jednym z punktów skupu złomu.

Wczoraj w godzinach popołudniowych policjanci KPP w Świdwinie zostali powiadomieni przez mieszkańca jednej z pod świdwińskich miejscowości o kradzieży motoroweru „Ogar”, która miała miejsce w godz. od 13.40 do 14.30. Podjęte niezwłocznie po otrzymaniu informacji czynności przez funkcjonariuszy świdwińskiej Policji pozwoliły na ustalenie, że sprawcą kradzieży jest 16 letni mieszkaniec Świdwina. Po krótkim czasie sprawca kradzieży został za-

trzymany a motorower odzyskany. Jak się okazało „młodzieniec” po przejeździe postanowił motorower sprzedać na złom. Na całe szczęście pojazd nie został od razu zniszczony i udało się go odzyskać w stanie nie uszkodzonym.

W trakcie wyjaśniania okoliczności sprawy policjanci ustalili, że to nie jedyne przestępstwo popełnione przez nieletniego. W trakcie oddawania motoroweru do punktu skupu złomu, chłopiec posłużył się znalezionym wcześniej dowodem osobistym, który to następnie obawiając się konsekwencji zniszczył.

Teraz za swoje czyny tj. kradzież motoroweru, przywłaszczenie dowodu osobistego, posługiwanie się nim oraz jego zniszczenie odpowie przed Sądem dla nieletnich. (kp)

Posiadali narkotyki

Dzień 24 sierpnia w Komendzie Powiatowej Policji w Świdwinie, owocował w ujawnianie przestępstw narkotykowych.

Późnym wieczorem w centrum Świdwina, policjanci podczas kontroli drogowej pojazdu marki Ford Eskort, wewnątrz znaleźli woreczek z suszem roślinnym. Jak się okazało była to marihuana i miała należeć do jednego z pasażerów tego pojazdu. Kierowca jak i pasażerowie to 31, 24 i 22 letni mieszkańcy niewielkiej wsi naszego powiatu. Na domiar złego kierowca nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami, nie miał też żadnych dokumentów samochodu którym się poruszał.

Kilka godzin później, inny patrol świdwińskiej policji w Świdwinie na ul. Połczyńskiej zatrzymał do kontroli drogowej samochód oso-

bowy marki Daewoo Lanos. Tym razem posiadaczem suszu roślinnego był kierowca. Dodatkowo przeprowadzono badanie narkotestem, które wykazało, że 22 latek jest pod wpływem środków odurzających.

Postępowania w tych sprawach, prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie.

Za kierowanie pojazdem pod wpływem środków odurzających grozi kara ograniczenia a nawet pozbawienia wolności do 2 lat. Posiadającym przy sobie środki odurzające lub psychotropowe grozi kara pozbawienia wolności do 3 lat. (kp)

**Biuro ogłoszeń
Wieści świdwińskich
tel. 512 138 349**

NAJTANIEJSZE LEKI*



* dotyczy leków OTC

APTEKA  Połczyn Zdr., ul. B. Chrobrego 1 (na deptaku)

ZAPRASZAMY:

pn. - pt. 8:00 - 19:00 sob. 8:00 - 14:00